[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2023

                                                  № 28
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район Томской области»  на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях

В целях заключения соглашения между Администрацией Чаинского района и Департаментом общего образования Томской области о предоставлении субсидии  бюджету муниципального образования «Чаинский район Томской области» из областного бюджета  на  внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2023 год расходное обязательство муниципального образования «Чаинский район Томской области» на внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях  в размере 257100 (Двести пятьдесят семь тысяч сто)  рублей 00 копеек, в том числе по общеобразовательным учреждениям:

- МАОУ «Подгорнская СОШ» в размере 169000 (Сто шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Варгатёрская ООШ» в размере 13600 (Тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Коломиногривская СОШ» в размере 17400 (Семнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Леботёрская ООШ» в размере 9900 (Девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Нижнетигинская ООШ» в размере 12100 (Двенадцать тысяч сто) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Новоколоминская СОШ» в размере 16500 (Шестнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

- МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ» в размере 18600 (Восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

2. Определить Управление образования Администрации Чаинского района (С.Г. Степанова) уполномоченным органом муниципального образования «Чаинский район Томской области»:

- по предоставлению отчета об использовании субсидии в Департамент общего образования Томской области в установленные им порядке и сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

И.О. Главы Чаинского района                                                                                       Д.В. Сибиряков